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Sehr geehrte Patientinnen und Patienten, 

für Sie als Privatpatient gibt es keine gesetzliche Gebührenordnung für therapeutische 

Leistungen. Auch Beihilfeberechtigte-Versicherte können in der NEUSSERREHA nur als 

Privatpatienten behandelt werden. Das bedeutet, dass bei privater Behandlung die Höhe der 

Vergütung für therapeutische Heilmittel individuell vereinbart werden. Für die Wirksamkeit der 

Vereinbarung über die Höhe der Vergütung ist es ohne Belang, ob und in welcher Höhe Sie einen 

Ersatzanspruch gegen Ihre Krankenversicherung oder Beihilfestelle besitzen. 

Eine Heilmittelpraxis ist in ihrer Preisgestaltung weder an die entsprechenden Höchstsätze, noch 

an eine andere Gebührenordnung gebunden. In der NEUSSERREHA berechnen wir für Rezepte 

mit Ausstellungsdatum ab dem 01.01.2026 für Sie nur den 1,6-fachen GKV-Satz, obwohl für uns 

der 2,3-fache Verrechnungssatz möglich wäre. 

 

Physiotherapie 

 Leistungen 
 
 

 
Therapeutischer Erstbefund 

Krankengymnastik 

Manuelle Therapie 

KG (ZNS) Bobath / Vojta / PNF 

KG Kinder (ZNS) Bobath / Vojta 

KG Gerät (Gerätetraining) 

Klassische Massagetherapie 

Manuelle Lymphdrainage 30 

Manuelle Lymphdrainage 45 

Manuelle Lymphdrainage 60 

Kompression (einer Extremität) 

Fango 

Heißluft 

Heiße Rolle 

Eisbehandlung 

Hausbesuche exkl. Kilometer 

VDEK-Satz 
bis 31.12.2025 
 

 
- 

28,91 € 

34,73 € 

45,92 € 

57,39 € 

55,13 € 

21,09 € 

35,10 € 

52,63 € 

70,19 € 

22,36 € 

15,76 € 

  7,25 € 

13,14 € 

11,65 € 

22,23 € 

VDEK-Satz 
ab 01.01.2026 
 

 
- 

29,63 € 

35,59 € 

47,06 € 

58,83 € 

55,81 € 

21,63 € 

35,97 € 

53,94 € 

71,94 € 

22,92 € 

16,16 € 

  7,43 € 

13,47 € 

11,95 € 

22,78 € 

Privattarif 
NEUSSERREHA 
bis 31.12.2025 

 
   23,00 € 

   46,20 € 

   55,50 € 

   73,40 € 

   91,80 € 

   88,20 € 

   33,75 € 

   56,10 € 

   84,20 € 

112,30 € 

   35,70 € 

   25,20 € 

   11,60 € 

   21,00 € 

   18,60 € 

   35,00 € 

Privattarif 
NEUSSERREHA 
ab 01.01.2026 

 
   23,50 € 

   47,30 € 

   56,80 € 

   75,20 € 

   94,00 € 

   90,30 € 

   34,50 € 

   57,40 € 

   86,20 € 

115,00 € 

   36,50 € 

   25,80 € 

   11,80 € 

   21,50 € 

   19,00 € 

   35,50 € 
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Ergotherapie 

 Leistungen 
 

 
 
Ergotherapie Befundaufnahme 

Motorisch Funktionelle Beh. 

Sensomotorische Behandlung 

Hirnleistungstraining 

Psychisch Funktionelle Beh. 

Beratung zur Integration 

Thermische Anwendung 

Hausbesuche exkl. Kilometer 

GKV-Satz 
bis 31.07.2025 
 

 
  38,43 € 

  52,77 € 

  70,36 € 

  52,77 € 

  87,95 € 

182,51 € 

  11,00 € 

  25,54 € 

GKV-Satz 
ab 01.08.2025 
 

 
  42,98 € 

  59,02 € 

  78,69 € 

  59,02 € 

  98,36 € 

182,51 € 

  11,00 € 

  28,56 € 

 

Privattarif 
NEUSSERREHA 
bis 31.07.2025 

 
  61,00 € 

  84,00 € 

112,00 € 

  84,00 € 

140,00 € 

292,00 €  

  15,00 € 

  35,00 € 

Privattarif 
NEUSSERREHA 
ab 01.08.2025 

 
  66,50 € 

  91,50 € 

122,00 € 

  91,50 € 

152,50 € 

316,50 €  

  15,00 € 

  40,00 € 

 
Logopädie 

 Leistungen 
 

 
 
Logopädische Befundaufnahme 

Logopädie 30 Minuten 

Logopädie 45 Minuten 

Logopädie 60 Minuten 

Hausbesuche exkl. Kilometer 

VDEK-Satz 
bis 31.12.2024 
 

 
  107,39 € 

  47,73 € 

  65,63 € 

  83,53 € 

  20,49 € 

VDEK-Satz 
ab 01.01.2025 
 

 
117,27 € 

  52,12 € 

  71,67 € 

  91,21 € 

  22,38 € 

Privattarif 
NEUSSERREHA 
bis 31.12.2024 

 
170,00 € 

  76,00 € 

105,00 € 

133,00 € 

  28,00 € 

Privattarif 
NEUSSERREHA 
ab 01.01.2025 

 
187,60 € 

  83,30 € 

114,60 € 

145,90 € 

  35,00 € 

 
Weigert sich Ihre private Krankenversicherung Ihnen die vollen Kosten für Ihre therapeutische 
Behandlung zu erstatten? 

Auf www.privatpreise.de erhalten Sie alle notwendigen Hintergrundinfos zur aktuellen 
Rechtslage und Argumentationshilfen, mit denen Sie sich gegen unberechtigte Kürzungen Ihrer 
Erstattungsleistungen zur Wehr setzen können. 

Sollten Sie Fragen haben, sprechen Sie uns gerne an. 

Mit gesundheitlichen Grüßen 

Ihr Team der NEUSSERREHA, Daniel Schillings 

 


